

POLITYKA ZARZĄDZANIA RYZYKIEM KORPORACYJNYM GRUPY AZOTY

Grupa Azoty S.A. podążając za wiodącymi globalnymi wzorcami w zakresie zarządzania organizacją, deklaruje wdrożenie i utrzymanie systemu zarządzania ryzykiem zgodnego z normą ISO 31000

Zarządzanie ryzykiem korporacyjnym jest częścią procesu zarządzania Grupą Azoty. Stanowi element procesu budowy i ochrony jej wartości.

Grupa Azoty S.A. definiuje ryzyko jako wpływ niepewności, będącej integralną częścią prowadzonej działalności i mogącej skutkować zarówno szansami, jak i zagrożeniami dla realizacji celów biznesowych.

W celu ograniczania negatywnego wpływu niepewności, w Grupie Azoty S.A. wdrożono system zarządzania ryzykiem korporacyjnym zgodny z normą ISO 31000:2018.

W ramach systemu, Grupa Azoty S.A. podejmuje działania w zakresie identyfikacji i oceny ryzyk, ich priorytetyzacji, analizy mechanizmów kontrolnych oraz implementacji optymalnych odpowiedzi na kluczowe ryzyka.

W systemie zarządzania ryzykiem w Grupie Azoty S.A., ustalono następujące cele:

- Zapewnienie tworzenia i ochrony wartości dla akcjonariuszy poprzez ustanowienie spójnego podejścia do identyfikacji, oceny i analizy ryzyk oraz wdrożenia odpowiedzi na ryzyka kluczowe,
- Wspieranie osiągania celów biznesowych poprzez wdrożenie narzędzi wczesnego ostrzegania o szansach i zagrożeniach,
- Utrzymanie ryzyka w ustalonych granicach, poprzez wdrażanie optymalnych działań kontrolnych i zapobiegawczych,
- Budowę organizacji świadomej podejmowanego ryzyka i dążącej do ciągłego doskonalenia.

Osiągnięcie celów zarządzania ryzykiem jest kluczowe dla Grupy Azoty S.A. jako organizacji, której zależy na budowie i utrzymaniu reputacji odpowiedzialnej, transparentnej i odpornej firmy. W zarządzaniu ryzykiem korporacyjnym zaangażowani są wszyscy pracownicy Grupy, a poszczególne odpowiedzialności i uprawnienia w systemie uregulowano w dokumentacji systemowej.

Zarząd Spółki deklaruje pełne zaangażowanie w prace nad utrzymaniem i ciągłym doskonaleniem skuteczności funkcjonującego systemu oraz potwierdza, że przyjęta w tym zakresie Polityka została uzgodniona i zakomunikowana. Jednocześnie Zarząd deklaruje zapewnienie niezbędnych środków realizacji przyjętej Polityki.



dr Wojciech Wardacki
Prezes Zarządu
Grupy Azoty S.A.